
1. Základní ustanovení

1. Asociace profesionálních klubů stolního tenisu ČR ( dále je „Asociace“) je dobrovolným
nepolitickým zájmovým sdružením občanů i právnických osob, provozujících stolní tenis s pro-
fesionálním zaměřením a s tím související sportovní, organizační, kulturně společenskou a
osvětovou činnost.
2. Asociace je ve smyslu ustanovení § 2 odst.3 zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování
občanů, v platném znění (dále jen „Zákon“) právnickou osobou, která vystupuje v právních
vztazích samostatně svým jménem a nese majetkovou odpovědnost z těchto vztahů vyplýva-
jící.
3. Asociace může uzavírat s jinými občanskými sdruženími smlouvy v souvislosti směřující
k dosažení určitého cíle, popř. k uplatňování jiného společného zájmu, a to za podmínek vy-
plývajících z ustanovení § 16 odst.1 Zákona; smlouvou o součinnosti může být ve smyslu us-
tanovení § 16 odst. 4 Zákona vytvořen svaz, který je právnickou osobou. Asociace je též
oprávněna uzavírat i s jinými právními subjekty zájmová společenství nebo se stát členem či
společníkem jiné právnické osoby.
4. Asociace, s ohledem na své poslání a cíle vytyčené v článku III. těchto stanov, působí
na území celé České republiky a dále spolupracuje se zahraničními kluby stolního tenisu star-
tujícími v extralize mužů stolního tenisu v České republice. 

II. Název a sídlo Asociace

1. Název Asociace zní: Asociace profesionálních klubů stolního tenisu ČR.
2. Sídlo Asociace je: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6.

III. Poslání a cíle činnosti Asociace

1. Základním posláním a cílem činnosti Asociace je organizace a řízení extraligy mužů
stolního tenisu v České republice (dále jen „EST“). 
2. V zájmu dosažení základního cíle uvedeného pod bodem 1. tohoto článku stanov Aso-
ciace zejména:
a) organizuje průběh soutěže EST, dle jim schváleného rozpisu soutěže na příslušnou sezónu,
b) podílí se na finančním, jakož i sportovně technickém, zabezpečení EST,
c) podílí se na činnosti České asociace stolního tenisu,
d) rozvíjí spolupráci s Asociací profesionálních hráčů stolního tenisu,
e) zastupuje své členy navenek, zejména ve vztahu k České asociaci stolního tenisu a ve vztahu

k dalším sportovním asociacím, jakož i jiným právnickým, resp. fyzickým osobám nebo
státním orgánům,

Stanovy APK 29.5.2012 Strana 1 ze 7

ASOCIACE PROFESIONÁLNÍCH KLUBŮ STOLNÍHO TENISU ČESKÉ REPUBLIKY

STANOVY



f) účastní se legislativního procesu ve vztahu k normám, které se týkají stolního tenisu a sportu,

g) organizuje výměnu zkušeností s ostatními subjekty, podílejícími se na rozvoji stolního tenisu
v České republice i zahraničí,

h) rozvíjí společenskou, metodickou a propagační činnost,
i) spolupracuje se zahraničními sportovními kluby zařazenými do EST na základě schválených

podmínek 

IV. Členství v Asociaci

1. Členem asociace se může stát každá fyzická osoba, a to bez ohledu na národnost či
politické přesvědčení, která dosáhla zletilosti, jakož i jakákoliv právnická osoba, pokud sou-
hlasí s posláním Asociace a jejími stanovami.
2. Po vzniku Asociace vzniká členství rozhodnutím valné hromady Asociace o přijetí no-
vého člena na základě písemné přihlášky zájemce o členství adresované předsedovi nebo
místopředsedovi Asociace. Nárok na členství vzniká klubu stolního tenisu získáním účasti to-
hoto klubu v EST, pokud valná hromada Asociace nerozhodne jinak.
3. Členství v Asociaci je dobrovolné; nikdo nesmí být k členství v Asociaci nucen a každý
může z Asociace svobodně vystoupit.
4. Zánik členství
Členství v asociaci zaniká: 
a) vystoupením člena,
b) dohodou,
c) vyloučením,
d) smrtí člena – fyzické osoby nebo zánikem člena – právnické osoby,
e) zánikem Asociace,
f) sestupem člena z EST pro stávající ročník EST, tj. po vydání oficiálních výsledků EST ředitelem
soutěže, 
g) nesplněním licenčních podmínek stanovených VH APK.
Člen Asociace může z Asociace kdykoliv vystoupit, a to písemným oznámením adresovaným
předsedovi nebo místopředsedovi Asociace.
Valná hromada může rozhodnout o vyloučení člena Asociace, jestliže člen:
a) opětovně, přes písemné upozornění předsedy Asociace, porušuje své členské povinnosti.
b) porušil členské povinnosti zvlášť hrubým způsobem; za porušení členských povinností zvlášť

hrubým způsobem budou považována zejména tato porušení povinností: prodlení s pla-
cením členských příspěvků nebo úmyslné jednání poškozující dobré jméno Asociace.

O vyloučení rozhoduje valná hromada na návrh předsedy Asociace.
Člen Asociace není oprávněn postoupit svá členská práva a povinnosti na jinou osobu. Vý-
jimkou je právo na postoupení práva účasti v EST, a to po předchozím udělením souhlasu
valné hromady Asociace k takovému převodu.

Stanovy APK 29.5.2012 Strana 2 ze 7

ASOCIACE PROFESIONÁLNÍCH KLUBŮ STOLNÍHO TENISU ČESKÉ REPUBLIKY

STANOVY



5. Převod členství v Asociaci, příp. převod místa v Extralize na třetí osobu je možný vždy
pouze do posledního dne stanoveného pro podání přihlášek a vždy je pro tento převod ne-
zbytný souhlas valné hromady Asociace, která rovněž stanoví výši poplatku za tento převod,
který je hrazen Asociaci. 
6. Asociace vede aktualizovaný seznam svých členů

V. Práva a povinnosti členů

1. Člen má tyto základní práva:
a) podílet se na rozvoj, řízení a kontrole Asociace,
b) volit a být volen, resp. vysílat své zástupce do orgánů Asociace,
c) žádat s udáním důvodu a účelu za podmínek vyplývajících z článku VI., bod 2.2. těchto

stanov o svolání valné hromady,
d) činit návrhy a podněty valné hromadě, vznášet dotazy a připomínky a být o jejich vyřízení

informován,
e) požadovat zprávy a informace o činnosti a hospodaření Asociace od předsedy Asociace,
f) podílet se na výhodách z členství v Asociaci vyplývajících. 

2. Člen má tyto základní povinnosti:
a) dodržovat stanovy Asociace a řídit se rozhodnutími orgánů Asociace, zejména rozhodnu-

tími VH Asociace,
b) zúčastňovat se VH Asociace, 
c) podílet se na činnosti a rozvoji Asociace,
d) prosazovat řádné hospodaření Asociace; chránit, udržovat a zvelebovat majetek Asoci-

ace,
e) zdržet se všeho, co by mohlo poškodit dobré jméno Asociace,
f) řádně a včas platit členské příspěvky, 
g) zachovávat mlčenlivost o důležitých informacích a skutečnostech, jejichž prozrazením by

mohlo, byť jen potencionálně, způsobit Asociaci škodu nebo jinou újmu,
h) dodržovat aktuální rozpis soutěže schválený VH Asociace.

VI. Orgány Asociace

1. Orgány Asociace jsou:
valná hromada Asociace
předseda a místopředseda Asociace
ředitel soutěže

Stanovy APK 29.5.2012 Strana 3 ze 7

ASOCIACE PROFESIONÁLNÍCH KLUBŮ STOLNÍHO TENISU ČESKÉ REPUBLIKY

STANOVY



2. Valná hromada

2.1. Valná hromada je nejvyšším orgánem Asociace. Především na valné hromadě uplatňují
členové Asociace své právo řídit záležitosti Asociace a kontrolovat jeho činnost. Každý člen
Asociace zastupující v Asociaci právnickou osobu – extraligové družstva má jeden hlas; pokud
však jde o členy, jejichž členství sice dosud nezaniklo, ale ztratili účast v EST (viz. článek IV.,
bod 4.1., písm. f), nemají tito členové hlasovací právo. Ostatní členové mají pouze hlas po-
radní.
Valnou hromadu svolává předseda Asociace podle potřeby, nejméně však dvakrát za rok.
Valná hromada musí být svolána, požádá-li o to písemně s udáním důvodu a účelu více než
polovina členů. Termín konání valné hromady oznamuje předseda Asociace všem členům for-
mou pozvánky, která musí být odeslána na adresu člena, a to alespoň čtrnáct kalendářních
dnů před tímto termínem doporučeným dopisem, faxem nebo elektronickou poštou. V případě
použití elektronické pošty se pozvánka považuje za doručenou, pokud její doručení adresát
stejnou formou potvrdí odesílateli. Valná hromada se považuje za řádně svolanou i bez do-
držení písemné formy pozvánky a předepsaného termínu, jsou-li na valné hromadě přítomni
všichni členové a prohlásí-li, že na dodržení těchto náležitostí netrvají. 
Valná hromada je způsobilá usnášení, je-li přítomna nadpoloviční většina členů. K přijetí plat-
ného usnesení valné hromady o otázkách uvedených pod bodem 2.7., písm. a) až i) tohoto
článku stanov je zapotřebí dvoutřetinové většiny hlasů všech členů Asociace. Ve všech ostatních
záležitostech je k přijetí platného usnesení zapotřebí nadpoloviční většiny přítomných členů. 
O každém jednání valné hromady se vyhotovuje zápis, který obsahuje datum a místo konání
valné hromady, program a obsah usnesení valné hromady, případně i návrhy k jednotlivým
bodům programu, průběh a výsledek hlasování o těchto návrzích či případně další skutečnosti.
Zápis z jednání valné hromady podpisuje předsedající, kterého volí valná hromada při jejím
zahájení; součástí zápisu je i prezenční listina obsahující jméno (název, obchodní firmu), byd-
liště (sídlo), rodné číslo (identifikační číslo) člena a vlastnoruční podpis člena nebo jeho zmoc-
něného zástupce.
Členové Asociace se mohou nechat při jednání valné hromady zastoupit, a to jakoukoliv třetí
osobou. Oprávnění k zastupování musí být prokázáno písemnou plnou mocí předloženou
nejpozději při zahájení valné hromady; podpis zmocnitele na plné moci musí být úředně ově-
řen. 
V případě potřeby rychlého rozhodnutí valné hromady může být usnesení valné hromady
schváleno rovněž formou písemného hlasování. V případě písemného hlasování se hlas po-
važuje za platně odevzdaný, pokud je doručen předsedovi nebo místopředsedovi Asociace
nejpozději do dvaceti kalendářních dnů ode dne doručení návrhu usnesení s výzvou k hlaso-
vání. Návrh s výzvou k hlasování, jakož i vyjádření člena, je třeba doručit písemně formou
doporučeného dopisu, faxu či formou elektronické pošty. V případě použití elektronické pošty
je však podmínkou potvrzení doručení návrhu adresátem, a to stejnou formou odesílateli.
Usnesení valné hromady přijaté formou písemného hlasovaní je platné pouze pokud se pro

Stanovy APK 29.5.2012 Strana 4 ze 7

ASOCIACE PROFESIONÁLNÍCH KLUBŮ STOLNÍHO TENISU ČESKÉ REPUBLIKY

STANOVY



přijetí tohoto usnesení bezvýhradně vyslovily alespoň dvě třetiny (v případech usnesení o zá-
ležitostech uvedených v ustanovení bodu 2.7, písm. a) až i) tohoto článku stanov) nebo více
než polovina (ve všech ostatních záležitostech) všech členů Asociace, majících v den odeslání
svého stanoviska k navrženému usnesení oprávnění hlasovat na valné hromadě. K případným
stanoviskům členů s hlasem poradním se nepřihlíží.
Do výlučné působnosti valné hromady náleží zejména:
a) rozhodování o změně stanov včetně změny názvu a sídla Asociace a rozhodování o změně

symboliky Asociace,
b) rozhodování o zrušení Asociace dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným sdru-

žením,
c) rozhodování o přijetí a vyloučení člena Asociace,
d) rozhodování o změně či zrušení rozhodnutí předsedy či místopředsedy Asociace, pokud

jsou tato rozhodnutí v rozporu s obecně závaznými právními předpisy nebo stanovami
Asociace,

e) rozhodování o schválení roční účetní závěrky Asociace,
f) rozhodování o schválení plánu činnosti a rozpočtu Asociace,
g) rozhodování o nakládání s nemovitým majetkem Asociace,
h) rozhodování o vystoupení ze zájmových sdružení nebo právnických osob, jakož i rozho-

dování o vystoupení ze sportovních svazů,
i) rozhodování o uzavírání smluv o součinnosti včetně vytváření právnických osob, o získávání

majetkových a jiných účastí v jiných právnických osobách, jakož i rozhodování o zrušení či
změně takových smluv či pozbývání majetkových a jiných účastí v jiných právnických oso-
bách,

j) volba, odvolání a odměňování předsedy a místopředsedy Asociace, 
k) rozhodování o přijetí organizačních předpisů Asociace (organizační řád, směrnice pro čin-

nost Asociace apod.),
l) stanovení hlavních směrů a koncepce rozvoje činnosti Asociace, rozhodování o všech dalších

otázkách, které do působnosti valné hromady svěřují stanovy nebo o kterých si valná hro-
mada rozhodnutí vyhradí,

m) jmenováním dalších orgánů Asociace, např. disciplinární komisi, včetně jejich následné
zrušení. Určení práv a povinností těchto orgánů patří do výlučné pravomoce valné hromady
Asociace. 

3. Předseda a místopředseda Asociace

3.1. Předseda Asociace je statutárním orgánem Asociace, jež řídí činnost Asociace a jedná
jejím jménem vůči všem třetím osobám.
3.2. Předseda Asociace zajišťuje zejména:
a) vedení seznamu členů Asociace,
b) řízení činnosti Asociace mezi valnými hromadami a rozhoduje o všech záležitostech Aso-

Stanovy APK 29.5.2012 Strana 5 ze 7

ASOCIACE PROFESIONÁLNÍCH KLUBŮ STOLNÍHO TENISU ČESKÉ REPUBLIKY

STANOVY



ciace, které nejsou vyhrazeny do výlučné působnosti valné hromady,
c) vzájemnou spolupráci s jinými sportovními asociacemi, dalšími subjekty působícími v oblasti

sportu včetně spolupráce mezinárodní,
d) přijímání zaměstnanců do pracovního či jiného obdobného poměru a rozvázání pracov-

ního či jiného obdobného poměru, jakož i stanovení platu zaměstnancům,
e) zpracování a předkládání valné hromadě těchto dokumentů: účetní závěrka, plán činnosti

a rozvoje Asociace, návrhy organizačních předpisů Asociace, návrhy na přijetí či vyloučení
člena Asociace, návrhy na změnu stanov, jakož i návrhy ve všech dalších věcech, o nichž
podle bodu 2.7. tohoto článku stanov rozhoduje valná hromada,

f) všechny dalších záležitosti, které nespadají do působnosti valné hromady.
3.3. Předseda Asociace odpovídá za veškerou svou činnost valné hromadě.
3.4. Pokud předseda Asociace nemůže nebo není schopen po dobu delší než jeden nepře-
tržitý kalendářní měsíc svou funkci řádně vykonávat, zabezpečuje výše uvedené záležitosti
po tuto dobu místopředseda Asociace.
4. Ředitel soutěže
Ředitel soutěže je jmenován a odvoláván valnou hromadou Asociace a jeho práva a povin-
nosti schvaluje tato valná hromada.

VII. Zastupování Asociace

1. Statutárním orgánem Asociace jsou předseda a místopředseda.
2. Asociaci ve vztahu ke všem třetím osobám zastupuje samostatně předseda Asociace
nebo samostatně místopředseda Asociace.

VIII. Zásady hospodaření Asociace

1. Hospodaření Asociace se řídí obecně závaznými právními předpisy, stanovami a roz-
hodnutími příslušných orgánů Asociace.
2. Asociace samostatně hospodaří se svým majetkem, který je tvořen věcmi a majetkovými
právy; zdroje financování činnosti Asociace jsou pak zejména:
a) členské příspěvky
b) příspěvky ze sportovní, kulturní a společenské a dalších souvisejících činností
c) příjmy doplňkové hospodářské činnosti
d) dary, dotace a jiné příspěvky
Asociace má právo majetek, s nímž hospodaří svým jménem držet, užívat jej a nakládat s
ním.
3. Asociace, jakožto právnická osoba vystupující v právních vztazích svým jménem, nese
majetkovou odpovědnost z těchto vztahů vyplývající s tím, že za porušení svých závazků od-
povídá celým svým majetkem.
4. Členové Asociace neručí za závazky Asociace.

Stanovy APK 29.5.2012 Strana 6 ze 7

ASOCIACE PROFESIONÁLNÍCH KLUBŮ STOLNÍHO TENISU ČESKÉ REPUBLIKY

STANOVY



IX. Doba trvání a zánik Asociace

1. Asociace se zřizuje na dobu neurčitou.
2. Asociace zaniká:
a) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným sdružením,
b) pravomocným rozhodnutím Ministerstva vnitra České republiky o jeho rozpuštění,
3. O dobrovolném rozpuštění nebo sloučení s jiným sdružením rozhoduje valná hromada;
tento orgán prostřednictvím statutárního orgánu Asociace oznámí zánik sdružení Ministerstvu
vnitra České republiky.
4. Při zániku sdružení se provede majetkové vypořádání; při tomto vypořádání bude po-
stupováno podle zásad vyplývajících z ustanovení § 13 Zákona.

X. Všeobecná a závěrečná ustanovení

1. Vznik, právní forma, právní poměry a zánik Asociace se řídí Zákonem o sdružování
občanů a dalšími obecně závaznými právními předpisy.
2. Asociace může nabývat práv a zavazovat se ode dne registrace Ministerstvem vnitra
České republiky.
3. Pokud tyto stanovy neupravují některou otázku jinak, platí příslušná ustanovení zákona
o sdružování občanů, případně jiných obecně závazných právních předpisů. V případě, že
některé z ustanovení těchto stanov, s ohledem na změny platného právního řádu, pozbyde
platnosti, zůstávají ostatní ustanovení stanov touto skutečností nedotčena. Namísto ustanovení,
které pozbylo platnosti, bude použito ustanovení příslušného obecně závazného právního
předpisu, které je zaniklému ustanovení nejbližší, případně bude valnou hromadou bezod-
kladně přijato nové ustanovení stanov, nahrazující zaniklé ustanovení.

V Praze 29.5.2012

Stanovy APK 29.5.2012 Strana 7 ze 7

ASOCIACE PROFESIONÁLNÍCH KLUBŮ STOLNÍHO TENISU ČESKÉ REPUBLIKY

STANOVY


